
 

令和２年６月 19 日 

 

 

灯台参観の皆様へのお願い 

 

 

 

公益社団法人燈光会では、全国１６の「のぼれる灯台」における灯台

参観業務の実施に当たりましては、新型コロナウィルス感染症への感染

予防及び感染防止に細心の注意を払うこととしております。 

つきましては、灯台参観をしていただきます皆様方におかれましても、

下記の点についてのご協力をお願いいたします。 

 

記 

１ 発熱、咳等の風邪症状があるお客様の参観は、自粛いただきますよ

うお願い申し上げます。体調不良が疑われる参観者の方には、参観の

取り止めをお願いすることがあります。 

 

２ 灯台参観に当たりましては、次の感染対策をお願いすることとして

いますので、よろしくお願いします。 

 (1) 受付窓口に設置していますアルコール消毒液での手指の消毒 

 (2) 各自マスクの着用 

 (3) 参観（見学）時、人と人との間隔を十分(2m)確保 

 (4) 大声での会話の自粛 

 (5) 参観者が多い場合の入場制限 

 

 

以上、感染症予防及び拡散防止のため、皆様のご理解とご協力を賜り

ますようお願い申し上げます。 

 

 

公益社団法人 燈光会 

 

 


